
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  6/2020 - IL

29/2020

29/2020

19/08/2020

Folha:  1/4

       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,   GINTHER OTTO DREHER, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2020

6/2020-IL

Inexigibilidade de Licitação

02/09/2020

O presente Chamamento Público tem como Objetivo o credenciamento de pessoas jurídicas para 
prestação de serviços médicos para realização de procedimentos cirúrgicos para atendimento aos 
usuários do Sistema Único de Saúde - SUS do Município de Mondai/SC com vigência para o ano de 
2020, para a execução/fornecimento total/parcial dos serviços mencionados no presente Edital e 
demais normas técnicas pertinentes, com os valores constantes no (Anexo I).  

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ASSOCIACAO BENEFICIENTE HOSPITAL SAO LUCAS     (14954)

1 HEMORROIDECTOMIA (COD. SIA/SUS:04.07.02.028-4) UN 3,00  0,0000 715,94    2.147,82

2 COLECISTECTOMIA (COD. SIA/SUS:04.07.03.002-6) UN 15,00  0,0000 1.195,77    17.936,55

3 HERNIOPLASTIA UMBILICAL (COD. SIA/SUS:04.07.04.012-9) UN 3,00  0,0000 834,99    2.504,97

4 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL) (COD.
SIA/SUS:04.07.04.010-2)

UN 20,00  0,0000 945,51    18.910,20

5 HERNIOPLASTIA INGUINAL(BILATERAL) (COD.
SIA/SUS:04.07.04.009-9)

UN 5,00  0,0000 926,02    4.630,10

6 HERNIOPLASTIA INCISIONAL (COD. SIA/SUS:04.07.04.008-0) UN 2,00  0,0000 1.039,92    2.079,84

7 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA (COD. SIA/SUS:04.07.04.006-4) UN 3,00  0,0000 1.059,87    3.179,61

8 CURETAGEM SEMIÓTICA C/ OU S/ DILATAÇÃO DO COLO DO
UTERO (COD. SIA/SUS:04.09.06.004-6)

UN 2,00  0,0000 590,04    1.180,08

9 CONIZAÇÃO (COD. SIA/SUS:04.09.06.003-8) UN 5,00  0,0000 943,66    4.718,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  6/2020 - IL

29/2020

29/2020

19/08/2020

Folha:  2/4

ASSOCIACAO BENEFICIENTE HOSPITAL SAO LUCAS     (14954)

10 HISTERECTOMIA TOTAL (COD. SIA/SUS:04.09.06.013-5) UN 10,00  0,0000 1.134,03    11.340,30

11 LAQUEADURA TUBARIA (COD. SIA/SUS:04.09.06.018-6) UN 10,00  0,0000 839,02    8.390,20

12 POSTECTOMIA (COD. SIA/SUS:04.09.05.008-3) UN 5,00  0,0000 838,24    4.191,20

13 TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE (COD.
SIA/SUS:04.09.04.021-5)

UN 2,00  0,0000 791,07    1.582,14

14 TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICOCELE (COD.
SIA/SUS:04.09.04.023-1)

UN 2,00  0,0000 757,56    1.515,12

15 VASECTOMIA (COD. SIA/SUS:04.09.04.024-0) UN 10,00  0,0000 1.112,94    11.129,40

16 SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO (COD.
SIA/SUS:04.04.01.

UN 10,00  0,0000 647,46    6.474,60

17 ADENOIDECTOMIA (COD. SIA/SUS: 04.04.01.001-6) UN 20,00  0,0000 896,60    17.932,00

18 AMIGDALECTOMIA (COD. SIA/SUS: 04.04.01.002-4 ) UN 15,00  0,0000 852,04    12.780,60

19 TURBINECTOMIA (COD. SIA/SUS: 04.04.01.041-5) UN 5,00  0,0000 852,60    4.263,00

20 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (UNILATERAL) (COD.
SIA/SUS:04.06.02.057-4)

UN 10,00  0,0000 883,37    8.833,70

21 CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA
BEXIGA (COD. SIA/SUS:04.09.01.006-5 )

UN 1,00  0,0000 1.149,72    1.149,72

22 MEATOTOMIA SIMPLES (COD. SIA/SUS: 04.09.02.007-9) UN 1,00  0,0000 739,26    739,26

23 EXERESE DE LESÃO DO CORDÃO ESPERMÁTICO (COD.
SIA/SUS: 04.09.04.008-8)

UN 1,00  0,0000 644,15    644,15

24 EXPLORAÇÃO CIRÚRGICA DE BOLSA ESCROTAL (COD.
SIA/SUS: 04.09.04.009-6 )

UN 2,00  0,0000 625,86    1.251,72

25 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA
(CIRURGIÃO) (COD. SIA/SUS:03.01.01.007-2)

UN 200,00  0,0000 100,00    20.000,00

26 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA
(ANESTESISTA) (COD. SIA/SUS:03.01.01.007-2)

UN 150,00  0,0000 100,00    15.000,00

27 ANESTESIA GERAL (COD. SIA/SUS:04.17.01.004-4) UN 150,00  0,0000 300,00    45.000,00

Total do Fornecedor: 229.504,58

INSTITUTO SANTE     (15254)

1 HEMORROIDECTOMIA (COD. SIA/SUS:04.07.02.028-4) UN 3,00  0,0000 715,94    2.147,82

2 COLECISTECTOMIA (COD. SIA/SUS:04.07.03.002-6) UN 15,00  0,0000 1.195,77    17.936,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  6/2020 - IL

29/2020

29/2020

19/08/2020

Folha:  3/4

INSTITUTO SANTE     (15254)

3 HERNIOPLASTIA UMBILICAL (COD. SIA/SUS:04.07.04.012-9) UN 3,00  0,0000 834,99    2.504,97

4 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL) (COD.
SIA/SUS:04.07.04.010-2)

UN 20,00  0,0000 945,51    18.910,20

5 HERNIOPLASTIA INGUINAL(BILATERAL) (COD.
SIA/SUS:04.07.04.009-9)

UN 5,00  0,0000 926,02    4.630,10

6 HERNIOPLASTIA INCISIONAL (COD. SIA/SUS:04.07.04.008-0) UN 2,00  0,0000 1.039,92    2.079,84

7 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA (COD. SIA/SUS:04.07.04.006-4) UN 3,00  0,0000 1.059,87    3.179,61

8 CURETAGEM SEMIÓTICA C/ OU S/ DILATAÇÃO DO COLO DO
UTERO (COD. SIA/SUS:04.09.06.004-6)

UN 2,00  0,0000 590,04    1.180,08

9 CONIZAÇÃO (COD. SIA/SUS:04.09.06.003-8) UN 5,00  0,0000 943,66    4.718,30

10 HISTERECTOMIA TOTAL (COD. SIA/SUS:04.09.06.013-5) UN 10,00  0,0000 1.134,03    11.340,30

11 LAQUEADURA TUBARIA (COD. SIA/SUS:04.09.06.018-6) UN 10,00  0,0000 839,02    8.390,20

12 POSTECTOMIA (COD. SIA/SUS:04.09.05.008-3) UN 5,00  0,0000 838,24    4.191,20

13 TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE (COD.
SIA/SUS:04.09.04.021-5)

UN 2,00  0,0000 791,07    1.582,14

14 TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICOCELE (COD.
SIA/SUS:04.09.04.023-1)

UN 2,00  0,0000 757,56    1.515,12

15 VASECTOMIA (COD. SIA/SUS:04.09.04.024-0) UN 10,00  0,0000 1.112,94    11.129,40

16 SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO (COD.
SIA/SUS:04.04.01.

UN 10,00  0,0000 647,46    6.474,60

17 ADENOIDECTOMIA (COD. SIA/SUS: 04.04.01.001-6) UN 20,00  0,0000 896,60    17.932,00

18 AMIGDALECTOMIA (COD. SIA/SUS: 04.04.01.002-4 ) UN 15,00  0,0000 852,04    12.780,60

19 TURBINECTOMIA (COD. SIA/SUS: 04.04.01.041-5) UN 5,00  0,0000 852,60    4.263,00

20 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (UNILATERAL) (COD.
SIA/SUS:04.06.02.057-4)

UN 10,00  0,0000 883,37    8.833,70

21 CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA
BEXIGA (COD. SIA/SUS:04.09.01.006-5 )

UN 1,00  0,0000 1.149,72    1.149,72

22 MEATOTOMIA SIMPLES (COD. SIA/SUS: 04.09.02.007-9) UN 1,00  0,0000 739,26    739,26

23 EXERESE DE LESÃO DO CORDÃO ESPERMÁTICO (COD.
SIA/SUS: 04.09.04.008-8)

UN 1,00  0,0000 644,15    644,15



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  6/2020 - IL

29/2020

29/2020

19/08/2020

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.058.3.3.90.00.00.00.00.00 (10),  2.060.3.3.90.00.00.00.00.00 (20),  2.062.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),
2.062.3.3.90.00.00.00.00.00 (41)

INSTITUTO SANTE     (15254)

24 EXPLORAÇÃO CIRÚRGICA DE BOLSA ESCROTAL (COD.
SIA/SUS: 04.09.04.009-6 )

UN 2,00  0,0000 625,86    1.251,72

25 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA
(CIRURGIÃO) (COD. SIA/SUS:03.01.01.007-2)

UN 200,00  0,0000 100,00    20.000,00

26 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA
(ANESTESISTA) (COD. SIA/SUS:03.01.01.007-2)

UN 150,00  0,0000 100,00    15.000,00

27 ANESTESIA GERAL (COD. SIA/SUS:04.17.01.004-4) UN 150,00  0,0000 300,00    45.000,00

Total do Fornecedor: 229.504,58

Total Geral: 459.009,16


